
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scurzolengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Scurzolengo 

 

PROVINCIA DI  AT 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
 

AREA FINANZIARIA 
 

N. 138 DEL 10/07/2024  
 

 
OGGETTO:ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO ABBINATE A  
QUELLE DELLA REGIONE PIEMONTE DELL'8 E 9 GIUGNO 2024. LIQUIDAZIONE 
COMPENSO COMPONENTI SEGGIO 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 
Richiamata la precedente determinazione del sottoscritto responsabile dell’area finanziaria, avente ad 
oggetto ‘ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO ABBINATE A QUELLE DELLA 
REGIONE PIEMONTE DELL'8 E 9 GIUGNO 2024. IMPEGNO DI SPESA PER LE COMPETENZE AI 
COMPONENTI DEGLI UFFICI ELETTORALI DI SEZIONE; 

 
Viste le istruzioni impartite dal dalla Prefettura di Asti – Ufficio Territoriale del Governo, con circolare 
2024/13542/Uff. Cont. Del 29/04/2024, recante disposizioni in merito alle competenze dovute ai componenti 
dei seggi e le spese per l’organizzazione tecnica in occasione dell’elezione dei membri del Parlamento 
Europeo abbinate a quella della Regione Piemonte dell’8 e 9 giugno 2024 in cui sono indicati gli importi degli 
onorari fissi da corrispondere ai componenti degli uffici elettorali di sezione: Seggi ordinari per lo svolgimento 
delle elezioni europee in abbinamento alle elezioni regionali (2 schede):  
-Presidenti € 209,50  
-Scrutatori e Segretari € 163,00; 
 

Accertata la regolarità della documentazione prodotta, conservata agli atti;  

Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'interno, si deve provvedere alla 
corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle operazioni elettorali;  

Accertato che, per la singola sezione elettorale in cui è stato suddiviso il territorio di questo Comune, il 
modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del seggio;  
 
Ritenuto: 
- di essere legittimato a emanare l’atto in ragione dell’incarico di Responsabile del settore conferito con 
Decreto Sindacale n. 18 del 27.12.2023; 
- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa 
vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scurzolengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
- di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: regolarità dell’azione 
amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione; 
- di esprimere, ai sensi del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito in Legge in data 07/12/2012 n. 213, il seguente 
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza del seguente atto amministrativo. 
 
Attestata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal 
decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità 
tecnica ed amministrativa del presente atto.  

Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70, recante: “Determinazione degli onorari dei componenti gli uffici elettorali e 
delle caratteristiche delle schede e delle urne per la votazione” e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e 
successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

D E T E R M I N A 

1. Di approvare il riepilogo delle competenze ed indennità dovute ai componenti del n. 1 seggio 
elettorali nei seguenti importi: 

 Onorari per n. 1 Presidente € 209,50; 

 Onorari per n. 1 Segretario € 163,00; 

 Onorari per n. 4 Scrutatori € 652,00; 

Totale € 1.024,50 

 

2. Di dare atto che l’impegno di €.1.024,50 si trova allocato sul capitolo 4488 cod. 01.07.1 del bilancio 
2024 che presenta la necessaria disponibilità; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto da 
parte del Responsabile del servizio finanziario. 

 
Il Responsabile del servizio 

 
Francesca Pagliarin 

 


